CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

Moção de Aplausos Nº /2022

Excelentíssimo Presidente e demais Pares,

O vereador signatário com assento nesta Casa de Legislativa, nos termos dos artigos
186 e 187 do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para análise e apreciação do Plenário, uma MOÇÃO DE
APLAUSOS,  Colônia Z8

JUSTIFICATIVA

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Egrégia Casa de Leis, em
valorização do excelente Trabalho desenvolvido pela colónia Z 8  de Marataízes, por
onde tem tornando o município regionalmente conhecido pela pesca sustentável e
consciente. Elaboradora de projetos sociais e educativos , desempenhando um papel
imprescindível na vida dos pescadores no período de defeso.

Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal
homenagem a este brilhante profissional e cidadão exemplar, com a finalidade de
reconhecimento e valorização para que fique gravada nos anais desta Casa de Leis,
perpetuando-a para sempre.

Marataízes, em 03 de Agosto de 2022.

André Luiz SilvaTeixeira
Vereador de Marataízes

1

		2022-08-03T15:06:09-0300
	ANDRE LUIZ SILVA TEIXEIRA:09053216774

		2022-08-03T15:21:01-0300